
от 7 августа 2024 года  № 35/16 

 

 

О признании утратившим силу Решения 

Городского Совета от 20.11.2007 № 27/18 

«Об утверждении Положения о порядке 

отнесения земель к землям особо 

охраняемых территорий местного значения 

на территории города Набережные Челны» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 469-ФЗ                                   

«О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, 

лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», статьей 28 Устава города 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать утратившим силу:  

1) Решение Городского Совета от 20.11.2007 № 27/18 «Об утверждении 

Положения о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий 

местного значения на территории города Набережные Челны», опубликованное в 

газете «Челнинские известия» от 07.12.2007 № 233-235; 

2) Решение Городского Совета от 18.06.2009 № 41/16 «О внесении изменений в 

Положение о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий 

местного значения на территории город Набережные Челны», опубликованное в 

газете «Челнинские известия» от 03.07.2009 № 124-126; 

3) Решение Городского Совета от 17.06.2015 № 40/9 «О внесении изменений в 

Положение о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий 

местного значения на территории город Набережные Челны», утвержденное 

Решением Городского Совета от 20.11.2007 № 27/18», опубликованное в газете 

«Челнинские известия» от 24.06.2015 № 45; 

4) Решение Городского Совета от 27.05.2021 № 7/7 «О внесении изменений в 

Положение о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий 

местного значения на территории город Набережные Челны», размещенное на 



2  

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

http://pravo.tatarstan.ru 28.05.2021.  

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.09.2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской 

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Руководителя 

Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                  Н.Г. Магдеев 

http://pravo.tatarstan.ru/

